aptoton (1) 04.376.

04.376 minatiuo casu numero singulari aut neutrum Graecum est, ut gummi, sinapi, aut trium generum est **aptoton**, ut frugi, nihili. Nomen in o uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut masc

apud (14) 04.365, 04.365, 04.366, 04.369, 04.371, 04.372, 04.389, 04.390, 04.390, 04.390, 04.390, 04.390, 04.391, 04.393.

04.393 cum ipsa pro se non in loco suo neque ut conuenit ponitur, ut ‘cui tantum de te licuit’ pro ‘in te’, et **apud** amicum eo’ pro ‘ad amicum’, et ‘intro sum’ pro ‘intus sum’, et ‘foris exeo’ pro foras. Per accid
 04.390 . Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diuerso modo ponuntur. Dicimus enim ‘ad amicum uado’, **apud** amicum sum’. Nam neque ‘apud amicum uado’ recte dicitur neque ‘ad amicum sum’. Vsque p
 04.390 sus sint, diuerso modo ponuntur. Dicimus enim ‘ad amicum uado’, ‘apud amicum sum’. Nam neque **apud** amicum uado’ recte dicitur neque ‘ad amicum sum’. Vsque praepositio plurimis non uidetur,
 04.390 iuo casu praeponuntur, aliae ablatiuo, aliae utriusque. Accusatiui casus praepositiones sunt haec: ad, **apud**, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone,
 04.365 Casus tantum. Quot? Duo. Qui? Accusatiuus et ablatiuus. Da praepositiones casus accusatiui. Ad, **apud**, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone,
 H04.390 ltra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum, usque Oceanum, penes arbitros. Ex his ad et **apud**, cum unius casus sint, diuerso modo ponuntur. Dicimus enim ‘ad amicum uado’, ‘apud amicum
 K04.390 ropter rem, supra caelum, [circiter annos], usque Oceanum, [secus uos] penes arbitros. Ex his ad et **apud**, cum unius casus sint, diuerso modo ponuntur. Dicimus enim ‘ad amicum uado’, ‘apud amicum
 H04.366 im diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae sunt, quae iungi non possunt? **Vt** **apud**, penes. Quae iunguntur et separantur? Reliquae omnes. 9. DE INTERIECTIONE Interie
 K04.366 m diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae sunt, quae coniungi non possunt? **Apud et** penes. Quae coniunguntur et separantur? Reliquae omnes. DE INTERIECTIONE. Interi
 H04.391 dfectus: aut metuentis, ut ei; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut heu; aut laetantis, ut euax. Sed haec **apud** Graecos aduerbiis adplicantur, quod ideo Latini non faciunt, quia huiusce modi uoces non sta
 K04.391 etuentis, ut ei [eu]; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut [heia et] heu; aut laetantis, ut euax. Sed haec **apud** Graecos aduerbiis adplicantur, quod ideo Latini non faciunt, quia huiusce modi uoces non sta
 H04.372 uius consonans remanet, ut est ‘tanton’ me crimine dignum Duxisti?’ Ceterum **dasian** † et **psilen** †, **apud** Latinos **H** littera uocali addita uel detracta significat. 6. DE POSITVRIS Tres sunt {omnin
 K04.372 cuius consonans remanet, ut est ‘tanton’ me crimine dignum Duxisti?’ Ceterum **δασείαν** et **ψιλίην**, **apud** Latinos **h** littera uocali addita uel detracta significat. DE POSITVRIS. Tres sunt omnino po
 04.371 xus. Acutus cum in Graecis dictionibus tria loca teneat, ultimum, paenultimum et antepaenultimum, **apud** Latinos paenultimum et antepaenultimum tenet, ultimum numquam. Circumflexus autem, qu
 H04.369 alem suscipit z consonans Graeca duplex. Longa syllaba duo tempora habet, breuis unum. Syllaba **apud** metricos semipes nominatur. 4. DE PEDIBVS Pes est syllabarum et temporum certa dinu
 K04.369 sequente statim uocali in eadem dictione]. Longa syllaba duo tempora habet, breuis unum. Syllaba **apud** metricos semipes nominatur. DE PEDIBVS. Pes est syllabarum et temporum certa dinume
 04.389 , se, am, con: dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior; separantur, ut **apud**, penes; coniunguntur et separantur ceterae omnes. Ex quibus in et con praepositiones, si ita c
 04.365 ndum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. Quo modo? Dicimus enim ad patrem, **apud** uillam, ante aedes, aduersum inimicos, cis Renum, citra forum, circum uicinos, circa templu
 H04.390 prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. Dicimus enim ad patrem, **apud** uillam, ante aedes, aduersum inimicos, cis Renum, citra forum, circum uicinos, circa templu
 K04.390 post, trans, ultra, praeter, propter, supra, [circiter] usque, [secus] penes. Dicimus enim ad patrem, **apud** uillam, ante aedes, aduersum inimicos, cis Renum, citra forum, circum uicinos, circa templu

aquam (1) 04.402.

04.402 occultam similitudinem rerum, ut \ ‘mater me genuit, eadem mox gignitur ex me’, // cum significet **aquam** in glaciem concrecere et ex eadem rursus effluere. Charentismos est tropus, quo dura dic

aquila (2) 04.355, 04.375.

04.355 generum, quod omne dicitur, ut hic et haec et hoc felix; est epicoenon, id est promiscuum, ut passer, **aquila**. Numeri nominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic magister; pluralis, ut hi magistri
 04.375 picoenon uel promiscuum, quod sub una significatione marem ac feminam comprehendit, ut passer, **aquila**. Sunt praeterea alia sono masculina, intellectu feminina, ut Eunuchus comoedia, Orestes tr

Aquila (1) 04.375.

04.375 Orestes tragoedia, Centaurus nauis; alia sono feminina, intellectu masculina, ut Fenestella scriptor, **Aquila** orator; alia sono neutra, intellectu feminina, ut Phronesium mulier uel Glycerium; alia sono

aquosus (1) 04.396.

04.396 ut ‘Italiam fato profugus’, cum Italia correpte dici debeat. Systole est correptio contraria ectasi, ut ‘**aquosus** Orion’, cum Orion producte dici debeat. Diaeresis est discissio syllabae unius in duas fa

ar (3) 04.359, 04.382, 04.382.

- H04.382** a enuntiatur: hanc **nonnulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo, in **ar** et in bor syllabam mittit, ut seruo seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod
K04.382 enuntiatur: hanc **non nulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo, in **ar** et in bor syllabam mittit, ut seruo seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod
 04.382 t lego legis, legor legeris, audio audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am et in **ar** syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Est altera species tertia
 04.359 t lego legis, legor legeris, audio audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am et in **ar** syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Haec in imperatiuo et in
aram (1) 04.402.
- 04.402 similis'. Parbole est rerum genere dissimilium comparatio, ut \ 'qualis mugitus fugit cum saucius **aram** / taurus' // et cetera. Paradigma est enarratio exempli hortantis aut deterrentis; hortantis, ut \
aras (2) 04.401, 04.401.
- 04.401 n fusum ut \ 'tris Notus abreptas in saxa latentia torquet, / saxa uocant Itali mediis quae in fluctibus **aras**'. // Est enim ordo hic: tris abreptas Notus in saxa torquet, quae saxa in mediis fluctibus latenti
 04.401 // Est enim ordo hic: tris abreptas Notus in saxa torquet, quae saxa in mediis fluctibus latentia Itali **aras** uocant. Hyperbole est dictio fidem excedens augendi minuendique causa: augendi, ut niue can
arbitros (2) 04.365, 04.390.
- 04.365 rgum, trans ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum, usque Oceanum, penes **arbitros**. Da praepositiones casus ablatiui. A, ab, abs, cum, coram, clam, de, e, ex, pro, prae, pala
H04.390 rgum, trans ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum, usque Oceanum, penes **arbitros**. Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diuerso modo ponuntur. Dicimus enim 'ad amicu
K04.390 s, praeter officium, propter rem, supra caelum, [circiter annos], usque Oceanum, [secus uos] penes **arbitros**. Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diuerso modo ponuntur. Dicimus enim 'ad amicu
arbor (1) 04.379.
- 04.379 bus sex, muta una, a e i o u l m n r s x t, ut tabula, sedile, frugi, ratio, genu, mel, scamnum, flumen, **arbor**, flos, nox, caput. Adiciunt quidam c, ut allec, lac. 11. DE PRONOMINE Pronomen est pa
arbore (1) 04.391.
- 04.391 accusatiuo casui naturaliter praeponantur, et ablatiuo tamen plerumque iunguntur, ut 'gemina super **arbore** sidunt' et \ 'ferre iuuat subter densa testudine casus'. // Quamquam multi sunt qui non puta
arbores (1) 04.376.
- 04.376 eminum et neutrum, ut buxus, pirus, prunus, malus, sed <04.376> neutro fructum, feminino ipsas **arbores** saepe dicimus. Sunt etiam genera nominum fixa, sunt mobilia. Fixa sunt, quae in alterum
arcus (1) 04.368.
- 04.368 gon faciunt, ut ae oe au eu ei. Positione, cum correpta uocalis in duas desinit consonantes, ut arma [arcus], aut in unam duplicem, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco conson
arduus (1) 04.400.
- H04.400** , ab animo, a corpore, extrinsecus; ab animo, ut 'magnanimusque Anchisiades'; a corpore, ut 'ipse **arduus**'; extrinsecus, ut \ 'infelix puer atque impar congressus Achilli'. // Epitheton est praeposita
K04.400 , ab animo, a corpore, extrinsecus; ab animo, ut 'magnanimusque Anchisiades'; a corpore, ut 'ipse **arduus altaque pulsat Sidera**'; extrinsecus, ut \ 'infelix puer atque impar congressus Achilli'. // Ep
argentum (1) 04.376.
- H04.376** lendae, nundinae, feriae, quadrigae, nuptiae; semper singularia generis neutri, ut pus, uirus, aurum, **argentum**, oleum, ferrum, triticum et fere cetera, quae ad mensuram pondusue referuntur, quamqu
K04.376 ae, feriae, quadrigae, nuptiae **scalae scopae**; semper singularia generis neutri, ut pus, uirus, aurum, **argentum**, oleum, ferrum, triticum et fere cetera, quae ad mensuram pondusue referuntur, quamqu
aries (1) 04.373.
- H04.373** chilles, Agamemno. Sunt alia homonyma, quae una appellatione plura significant, ut nepos, acies, **aries**; sunt alia synonyma uel polyonoma, ut terra humus **tellus**, ensis mucro gladius. Alia patrony
K04.373 chilles, Agamemno. Sunt alia homonyma, quae una appellatione plura significant, ut nepos, acies, **aries**; sunt alia synonyma uel polyonoma, ut terra humus, ensis mucro gladius. Alia patronymica,
aristas (1) 04.400.

H04.400 pergens ad id quod ostendit, ut 'speluncis abdidit atris' et 'post aliquot mea regna uidens mirabor **aristas**'. // Metonymia est quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut enim p
K04.400 pergens ad id quod ostendit, ut 'speluncis abdidit atris' et 'post aliquot mea regna uidens mirabor **aristas**'. // Metonymia est **[dictio]** quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut

arma (8) 04.366, 04.368, 04.376, 04.390, 04.394, 04.394, 04.397, 04.398.

04.368 hthongon faciunt, ut ae oe ua eu ei. Positione, cum correpta uocalis in duas desinit consonantes, ut **arma** [arcus], aut in unam duplicem, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco c
 04.398 n est multitudo casuum uarietate distincta, ut 'litora litoribus contraria, fluctibus undas / inprecor, **arma** armis, pugnent ipsique nepotesque'. // Hirmos est series orationis tenorem suum usque ad ul
H04.397 era. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius **arma**, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **et** per partes orationis, et per accide
K04.397 etera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius **arma**, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **non solum** per partes orationis, **sed**
 04.376 multa consuetudine usurpata sint, ut uina, mella, hordea; sunt semper pluralia eiusdem generis, ut **arma**, moenia, Floralia, Saturnalia. Sunt quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia
 04.394 'urbem quam statuo uestra est' // pro 'urbs quam statuo'. Per modos uerborum, sicut 'itis, paratis **arma** quam primum, uiri' // pro 'ite parate': indicatiuum modum pro imperatiuo posuit. Per signific
 04.366 uppi'; sub accusatiui casus, 'postesque sub ipsos Nituntur <04.366> gradibus'; sub ablatiui casus, ' **arma** sub aduersa posuit radiantia quercu'. // Super quam uim habet? Vbi locum significat, magis
 04.390 celsa in puppi'; sub accusatiui casus, 'postesque sub ipsos Nituntur gradibus'; sub ablatiui casus, ' **arma** sub aduersa posuit radiantia quercu'. // <04.391> Super uero et subter, cum accusatiuo casui
 04.394 unia Troia' // pro 'cecidit et fumauit'. Per personas, sicut 'Danai, qui parent Atridis, quam primum **arma** sumite' // pro 'qui paretis sumite'. Per aduerbia, sicut 'intus eo' pro intro, et 'foras sto' pro for

armato (1) 04.395.

H04.395 sis est humilitas rei magnae non id agente sententia, ut 'penitusque cauernas / ingentes uterumque **armato** milite **complent**' // et 'Dulichias uexasse rates' et 'Pelidae stomachum cedere nescii'. // C
K04.395 sis est humilitas rei magnae non id agente sententia, ut 'penitusque cauernas / ingentes uterumque **armato** milite **complent**' // et 'Dulichias uexasse rates' et 'Pelidae stomachum cedere nescii'. //

armipotens (1) 04.370.

04.370 t Saloninus; huic contrarius est choriambus ex longa et duabus breuibus et longa temporum sex, ut **armipotens**; ionicus minor ex duabus breuibus et duabus longis temporum sex, ut Diomedes; huic
armis (1) 04.398.

04.398 multitudo casuum uarietate distincta, ut 'litora litoribus contraria, fluctibus undas / inprecor, arma **armis**, pugnent ipsique nepotesque'. // Hirmos est series orationis tenorem suum usque ad ultimu
arrige (1) 04.395.

H04.395 nuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut 'numerum cum nauibus aequet' **et** 'arrige aures Pamphile'. Pleonasmus est adiectio uerbi superuacui ad plenam significationem, ut '
K04.395 enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut 'numerum cum nauibus aequet', 'arrige aures Pamphile'. Pleonasmus est adiectio uerbi superuacui ad plenam significationem, ut '

ars (3) 04.353, **K04.355**, **K04.367**.

H04.353 <04.353> **ARS DONATI GRAMMATICI VRBIS ROMAE EDITIO PRIMA** <04.355> 1. DE PARTIBVS
K04.353 <04.353> **DONATI ARS GRAMMATICA**. <04.355> **DONATI DE PARTIBVS ORATIONIS ARS MINOR**. Partes
K04.367 , aut metum, ut attat, et **siqua** sunt similia. <04.367> **DONATI GRAMMATICI VRBIS ROMAE ARS GRAMMATICA**. DE VOCE. Vox est aer ictus, sensibilis auditu, quantum in ipso est. Om
K04.355 <04.353> **DONATI ARS GRAMMATICA**. <04.355> **DONATI DE PARTIBVS ORATIONIS ARS MINOR**. Partes orationis quot sunt? Octo. Quae? Nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, p

arsis (1) 04.369.

04.369 r. 4. DE PEDIBVS Pes est syllabarum et temporum certa dinumeratio. Accidunt uni cuique pedi **arsis** et thesis, numerus syllabarum, tempus, resolutio, figura, metrum. Pedes disyllabi sunt quattu
artes (1) 04.379.

H04.379 ihil necesse est retinere u litteram et fluctubus dicere, cum artubus necessitate dicamus, **ne quis** nos **artes**, non artus significare uelle existimet. In hanc regulam non ueniunt, ut dictum est, aptota no
K04.379 ihil necesse est retinere u litteram et fluctubus dicere, cum artubus necessitate dicamus, **nequis** nos **artes**, non artus significare uelle existimet. In hanc regulam non ueniunt, ut dictum est, aptota no

articulare (1) 04.357.

H04.357 numeri singularis istud istius isti istud o ab isto, et pluraliter ista istorum istis ista o ab istis. Item **articulare** praepositiuum uel demonstratiuum generis masculini numeri singularis hic huius huic h

K04.357 utri numeri singularis istud istius isti istud ab isto, et pluraliter ista istorum istis ista ab istis. Item **articulare** praepositium uel demonstratiuum generis masculini numeri singularis hic huius huic h
articulata (2) 04.367, 04.367.